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Budżet gminy na 2023r. będący 
podstawą gospodarki finansowej 
gminy został przyjęty w następu-
jących kwotach:

Dochody budżetu gminy w łącznej 
kwocie 40.483.821,00 zł, 
w tym dochody bieżące: 
31.378.821,00 zł 
i dochody majątkowe: 
9.105.000,00 zł.

Wydatki budżetu gminy w łącznej 
kwocie 42.118.823,00 zł, 
w tym wydatki bieżące: 
32.083.823,00 zł 
i wydatki majątkowe: 
10.035.000,00 zł

Źródłem pokrycia deficytu budże-
tu w kwocie 1.635.002,00 zł są:

• kredyty, w wysokości 
900.000,00 zł;

• nadwyżka z lat ubiegłych 
605.002,00 zł;

• wolne środki 130.000,00 zł

W porównaniu do ubiegłorocz-
nej uchwały budżetowej widocz-
ny jest kolejny spadek dochodów 
bieżących.  W znacznym stopniu 
spowodowane jest to wciąż zwięk-
szającym się spadkiem dochodów 
z tytułu udziału  we wpływach z 
podatku dochodowego od osób fi-
zycznych. Budżet na 2023 r. zakła-
da spadek tych dochodów o kwo-
tę ponad 600.000 zł, w ubiegłym 
roku był to spadek dochodów pra-
wie o 1 mln zł.

Niestety wciąż rosnąca inflacja nie 
daje możliwości zmniejszenia wy-
datków. Wszystkie ponoszone wy-
datki są konieczne w celu realizacji 
zadań własnych. Porównując pla-
nowane wydatki bieżące do ubie-
głorocznej uchwały budżetowej 
widoczny jest co prawda spadek 
wydatków o ponad 500.000,00 zł 
jest to jednak spowodowane tym, 
iż w 2023 r. gmina nie będzie re-
alizowała wypłaty świadczenia 
wychowawczego 500+, program 
realizowany był przez gminę do 
końca maja 2022 r.

Jak co roku największy wydatek 
budżetu stanowi oświata - 43% 
wydatków bieżących (33% całości 

wydatków) oraz pomoc społecz-
na i rodzina – 14,5% wydatków 
bieżących (11% całości wydat-
ków). Pozostałe 42,5% wydatków 
bieżących dotyczą m.in. organiza-
cji transportu publicznego, utrzy-
mania dróg gminnych, oświetlenia 
ulicznego, planów zagospodaro-
wania przestrzennego, gospodarki 
odpadami komunalnymi, admi-
nistracji publicznej, działalności 
kulturalnej. Wydatki majątkowe 
stanowią 24% całości wydatków.  
Po stronie wydatków majątko-
wych zaplanowano kontynuację 
modernizacji sieci wodociągowej  

oraz budowy kanalizacji w sołec-
twie Mierzęcice II (2 etap) i Sado-
wie, na które pozyskano środki w 
ramach Rządowego Funduszu Pol-
skiego Ładu.

Na bieżąco w ciągu roku dokony-
wane są zmiany w budżecie wyni-
kające z aktualizacji dochodów z 
dodatkowo otrzymywanych dota-
cji oraz z pozyskanych środków fi-
nansowych, po stronie wydatków 
z potrzeb wynikających z działal-
ności gminy.

Urząd Gminy

BUDŻET GMINY NA 2023 r.

Podział dochodów wg poszczególnych kategorii

Podział wydatków wg poszczególnych kategorii
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PODSUMOWANIE INWESTYCJI ZREALIZOWANYCH W 2022 R.

W 2022 roku na inwestycje w 
Gminie Mierzęcice  wydano  po-
nad 6,5 mln zł, na które  pozyska-
no  ponad 3,5 mln zł środków ze-
wnętrznych.

Oto lista najważniejszych inwesty-
cji i remontów przeprowadzonych 
w roku 2022 w Gminie Mierzęci-
ce, które niewątpliwie poprawiły 
komfort i jakość życia mieszkań-
ców, wpłynęły na ich bezpieczeń-
stwo, a także estetykę gminy.

Oświata i wychowanie
1 lutego 2022 r. rozpoczął swoją 
działalność Żłobek Gminny w Bo-
guchwałowicach. Prace budowla-
ne przystosowujące budynek do 
działalności żłobka rozpoczęły się 
w 2021 r. Jest to już drugi żłobek 
funkcjonujący na terenie gminy. 
Łączny koszt inwestycji wyniósł 
prawie 500.000 zł.

Inwestycja była współfinansowa-
na z Resortowego programu roz-
woju instytucji opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 Maluch + 2021, w 
ramach którego Gmina otrzymała 
dofinansowanie w wysokości
320.000 zł. Pozostała kwota zosta-
ła sfinansowana z budżetu gminy.

Podczas wakacji rozpoczęto kolej-
ne prace budowlane w budynku 
zlikwidowanej Szkoły Podstawo-
wej  w Boguchwałowicach, których 
celem było dostosowanie budynku 
na potrzeby Przedszkola Publicz-
nego w Boguchwałowicach. Koszt 
inwestycji wyniósł ok. 300.000 zł. 

W ramach zadania wykonano re-
mont  2 sal dla dzieci, sekretariatu, 
klatki schodowej, toalet dla dzieci i 
personelu, szatni, pomieszczeń so-
cjalnych dla pracowników przed-
szkola oraz odnowiono schody 
wejściowe do budynku.  Wydzielo-
na została również część gastrono-
miczna.

Ponadto na budynku Przedszkola 
Publicznego w Boguchwałowicach 
zostało wymienione pokrycie da-
chowe oraz zamontowana instala-
cja fotowoltaiczna o mocy 15 kW . 
W ramach prac  m.in. docieplono 
dach wełną mineralną o grubości 
15 cm oraz wykonano nowe pokry-
cie z blachy dachowej trapezowej. 
Wartość tych inwestycji to ponad 
190.000 zł w całości sfinansowane 
ze środków z Górnośląsko – Zagłę-
biowskiej Metropolii.

W Przedszkolu Publicznym w Bo- 

 
guchwałowicach utworzono dwie 
grupy przedszkolne: 3-4 latków  
oraz 5-6 latków. Obecnie do przed-
szkola uczęszcza 40 dzieci. Docelo-
wo przedszkole jest przygotowane 
na przyjęcie 50 dzieci.

Kolejne znaczne koszty w 2022r. 
gmina poniosła na wymianę ko-
tłów centralnego ogrzewania w 
placówkach oświatowych. Na ten 
cel przeznaczyła prawie 200.000 
zł. Jako pierwsze wymieniono ko-
tły w Szkole Podstawowej w Prze-
czycach za kwotę 65.000 zł oraz  w 
Szkole Podstawowej nr 2 w Mie-
rzęcicach za kwotę 60.000 zł. 

Podczas wakacji wymieniono piec 
CO w Przedszkolu Publicznym „Ra-
dosny Zakątek” w Mierzęcicach za 
kwotę ponad 30.000 zł. 

Koniec roku to również wymiana 
drugiego pieca CO w Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Mierzęcicach 
wraz z wymianą przyłącza komino-
wego za kwotę 42.000 zł. 

Wszystkie kotły z uwagi na wielo-
letnią eksploatację były zużyte i 
wymagały natychmiastowej wy-
miany. Zainstalowanie nowej ge-
neracji kotłów na paliwo gazowe, 
dobranych odpowiednio do kuba-
tury budynków placówek oświa-
towych, pozwoli na obniżenie ra-
chunków za ogrzewanie.

Przedszkole oraz Żłobek w Boguchwałowicach

Żłobek w Boguchwałowicach
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Modernizacja sieci wodociągowej 
i budowa przyłączy  kanalizacyj-
nych

W trakcie realizacji jest zadanie 
pn: „Modernizacja infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Mierzęcice”. Jest to zadanie 
długoterminowe, ogłoszone w for-
mule zaprojektuj i wybuduj. Zakres 
inwestycji obejmuje: moderniza-
cję istniejącej sieci wodociągowej 
stalowej dla miejscowości Przeczy-
ce w ulicy 21-go Stycznia, moder-
nizację istniejącej sieci wodocią-
gowej azbesto - cementowej dla 
miejscowości Nowa Wieś w ulicy 
Zawadzkiego, wymianę odcinków 
wodociągu w Toporowicach, Mie-
rzęcicach, modernizację zasilania 
i sterowania obiektów gospodarki 
wodnej na ujęciu w Przeczycach 
oraz renowację studni rozpręż-
nych zdegradowanych korozją 
siarkowodorową zamontowanych 
na sieci kanalizacji ciśnieniowej w 
Gminie Mierzęcice. 

Prace rozpoczęły się w 2022 r. i wy-
konano już modernizację zasilania 
i sterowania obiektów gospodarki 
wodnej na ujęciu w Przeczycach 
oraz renowację studni rozpręż-
nych. Koszt zrealizowanej inwesty-
cji wyniósł 254.610 zł.

Planowany termin zakończenia 
wszystkich prac to listopad 2023r.

Wartość całej inwestycji wyniesie 
5.754.610 zł. Inwestycja ta jest 
współfinansowana z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych.

Dodatkowo Gmina Mierzęcice 
udzieliła dotacji celowej dla Gmin-
nego Zakładu Gospodarki Wodnej 
i Komunalnej  na wymianę 42 szt. 
hydrantów w wysokości 200.000 zł.

W grudniu 2021 r. zakończony zo-
stał I etap budowy kanalizacji w 
części sołectw Mierzęcice II i Prze-
czyce współfinansowany ze środ-
ków Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) 
w Katowicach. Natomiast w 2022r 
dla zainteresowanych mieszkań-
ców gmina wykonała podłączenia 
budynków do nowo wybudowa-
nej sieci kanalizacyjnej. Budowa 

przyłączy kanalizacyjnych została 
w 50% sfinansowano  z budżetu 
gminy w ramach umorzenia po-
życzki z WFOŚiGW w Katowicach. 
W ramach zadania wykonano 60 
szt. przyłączy kanalizacyjnych dla 
mieszkańców, 62 szt. studzienek 
DN 400, 5 szt.  przepompowni 
przydomowych.

Łączną długość przyłączy grawita-
cyjnych DN 160  wynosi 764,68m, 
natomiast łączną długość przyłą-
czy tłocznych DN 63 to 139,42m.
Całkowita wartość zadania  to 
673.707,90 zł. 

Remonty dróg powiatowych

Gmina Mierzęcice w 2022 r. zmo-
dernizowała trzy drogi powiatowe,  
które przejęła na czas remontu od  
Powiatu Będzińskiego, tj.: ul. Jana 
Pawła II w Boguchwałowicach oraz 
ulicę Mostową i Dąbrowską w To-
porowicach. Wykonawcą robót 
drogowych było Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe „LARIX” Sp.  
z o.o. z Lublińca. Całkowity koszt 
inwestycji to ponad 2,5 mln zł, z 
tego ul. Jana Pawła II to prawie 
947.000 zł,  ul. Mostowa to prawie 
990.000 zł, a ul. Dąbrowska to po-
nad 650.000 zł.

ul. Mostowa w Toporowicach po remoncie

ul. Dąbrowska w Toporowicach po remoncie
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W ramach tych inwestycji została 
m.in. wykonana nowa nawierzch-
nia jezdni, a także regulacja istnie-
jących studni rewizyjnych wraz z 
wymianą włazów kanalizacji sani-
tarnej.

Dodatkowo został wykonany 
wjazd do remizy OSP w Toporowi-
cach oraz wjazd do GOK-u w To-
porowicach (budynku byłej Szkoły 
Podstawowej).

Ochrona środowiska

Od kwietnia 2022r.  realizowany 
jest projekt pn. „Wymiana źródeł 
ciepła w budynkach mieszkalnych 
w Gminie Mierzęcice”.

Projekt polega na udzieleniu 
mieszkańcom dofinansowania na 
wymianę starych kotłów węglo-
wych lub miejscowych ogrzewaczy 
pomieszczeń na paliwo stałe (np. 
piec kaflowy) niespełniających 
właściwych norm i nieposiadają-
cych odpowiednich certyfikatów, 
na niskoemisyjne źródło ciepła na 
paliwo stałe (np. kocioł na węgiel, 
kocioł na biomasę, kocioł na pel-
let, kocioł na drewno) spełniające 
odpowiednie normy i posiadające 
właściwe certyfikaty lub na kocioł
gazowy kondensacyjny lub na ko-
cioł olejowy kondensacyjny.

Dofinansowanie udzielane jest w 
formule „grantowej” tzn. miesz-
kaniec we własnym zakresie do-
konuje wymiany kotła i otrzymuje 
zwrot 50% łącznej wysokości po-
niesionych wydatków kwalifiko-
walnych brutto, jednak nie więcej 
niż 5.000 zł dla jednego źródła 
ciepła. Do Urzędu Gminy złożono 
162 wnioski o przyznanie dotacji 
na wymianę kotła. Podpisano 104
umowy o udzielenie dotacji celo-
wej w formule grantowej na reali-
zację tego zadania.

Projekt realizowany jest ze środ-
ków otrzymanych z umorzenia po-
życzki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. Pula środ-
ków przeznaczonych na dofinan-
sowanie to 522.000,00 zł.

Do końca 2022 r. zostało rozliczo-
nych 68 wniosków.

W 2022r. Gmina Mierzęcice kon-
tynuowała odbiór azbestu od 
mieszkańców. W ramach progra-
mu „Unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest na terenie 
Gminy Mierzęcice w latach 2022-
2023” – etap I odebrano i uniesz-
kodliwiono 73,17 Mg azbestu z 34 
budynków. Wartość poniesionych 
środków na to zadanie to 49.216,06 
zł, z czego wkład z budżetu Gminy 
Mierzęcice  14.765,04 zł. 

Dodatkowo usunięto i unieszko-
dliwiono 80,38Mg azbestu z 27 
budynków w ramach programu 
„Demontaż i/lub unieszkodliwie-
nie wyrobów zawierających azbest 
uszkodzonych w wyniku gradobi-
cia z nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Mierzęcice”.

Wartość poniesionych wydatków 
to 52.290,58 zł, z czego wkład z bu-
dżetu Gminy Mierzęcice  2.742,14 
zł.

Ułatwienia dla mieszkańców, po-
prawa bezpieczeństwa i estetyki 
gminy.

W ramach Marszałkowskiego 
Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 
2022 r. Gmina Mierzęcice pozy-
skała środki finansowe w kwocie 
70.000,00 zł na realizację zadania 
w centrum sołectwa Przeczyce. 
Dzięki otrzymanej pomocy finan-
sowej, na ogólnodostępnym tere-
nie w Przeczycach powstała scena, 
obiekty małej architektury oraz 
oświetlenie solarne. Łączna war-
tość inwestycji to prawie 93.000 zł.

W 2022 r. gmina otrzymała środ-
ki finansowe w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020 na realizację pro-
jektu „Cyfrowa Gmina”. Projekt  
przyczyni się do wsparcia rozwoju 
cyfrowego Gminy Mierzęcice. Za-
planowane  działania są kluczo-
we do realizacji usług publicznych 
przez JST na drodze teleinforma-
tycznej, a także dla  zwiększenia 
cyberbezpieczeństwa. 

Wartość poniesionych wydatków 
na to zadanie to prawie 240.000 zł, 
z tego 228.690,00 zł finansowane 
ze środków unijnych. 

Obiekty małej architektury w Przeczycach

Nowy podjazd przy remizie OSP w Toporowicach
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W Urzędzie Gminy Mierzęcice 
podjęto kolejne działania likwida-
cji wszelkich utrudnień występu-
jących w budynku uniemożliwia-
jących swobodę ruchu osobie nie-
pełnosprawnej.

W celu eliminacji bariery architek-
tonicznej została dostosowana to-
aleta do potrzeb osób z niepełno-
sprawnością. 

Dzięki wsparciu finansowemu 
Gminy Mierzęcice  Ochotnicza 
Straż Pożarna w Toporowicach 
zakupiła nowy średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy na podwoziu 
Volvo FL280, z napędem 4x4.

Wartość pojazdu to 922.500,00 zł. 
Zakup samochodu został sfinanso-
wany ze środków budżetu Gminy 
Mierzęcice w kwocie 472.500,00 
zł (ponad 51% wartości), z dotacji 
Krajowego Systemu Ratowniczo 
Gaśniczego w kwocie 425.000,00 
zł (46% wartości) oraz ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Śląskiego w kwocie 
25.000,00 zł (3%).

Nowy samochód ratowniczo-ga-
śniczy będzie służył na rzecz po-
prawy bezpieczeństwa wszystkich
mieszkańców gminy, tym bardziej, 
że od 2021 r. jednostka OSP w To-
porowicach wchodzi w skład Kra-
jowego Systemu Ratowniczo-Ga-
śniczego.

W  grudniu 2022 roku wykonano   

zadaszone trybuny na boisku spor-
towym  „Strażak” w Nowej Wsi. 
Koszt zrealizowanego projektu to  

260.600 zł , z czego dotacja z Gór-
nośląsko – Zagłębiowskiej Metro-
polii wyniosła 211.201 zł.

Nowy samochód jednostki OSP Toporowice

Trybuny na boisku KS „Strażak” w Nowej Wsi

Toaleta w Urzędzie Gminy przystosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych
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Fundusz sołecki 

Fundusz sołecki to środki finan-
sowe wyodrębnione w budżecie 
gminy, które są zagwarantowane 
dla sołectw na wykonanie przed-
sięwzięć służących poprawie wa-
runków  życia ich mieszkańców. 
To zebranie wiejskie – czyli miesz-
kańcy danego sołectwa podejmu-
ją decyzje na co mają zostać wy-
korzystane ww. środki finansowe. 
Dlatego też, to samym mieszkań-
com zależy na tym, aby środki były 
 

wydawane w sposób prawidłowy i 
efektywny. 

W ramach  środków z funduszu so-
łeckiego w 2022 r. zostały zrealizo-
wane następujące inwestycje:

• remont remizy strażackiej w 
Boguchwałowicach za 28.000 zł

• remont w OSP Sadowie za po-
nad 30.000 zł

• doposażenie placu zabaw w 
Najdziszowie za 7.000 zł

• doposażenie placu zabaw w 
Mierzęcicach II za 20.000 zł

• doposażenie placu zabaw w 
Boguchwałowicach za 12.000 zł

• doposażenie placu zabaw w To-
porowicach za ponad 30.000 zł

• monitoring w Mierzęcicach 
Osiedlu za 24.000 zł

Urząd Gminy

Schody wejściowe do budynku Przedszkola i Żłobka w Boguchwałowicach
ul. Jana Pawła II

w Boguchwałowicach

Pracownia plastyczna w filii GOK w Toporowicach Pracownia rękodzieła w filii GOK w Toporowicach

We wrześniu 2022 roku prowa-
dzone były remonty pomieszczeń 
w budynku zlikwidowanej Szkoły 
Podstawowej w Toporowicach na 
potrzeby działalności GOK w Mie-
rzęcicach. Sale lekcyjne zmieniły 
się w pracownię rękodzieła, pra-

cownię plastyczną, salę kulinarną 
oraz 2 sale taneczne. W budynku 
swoją siedzibę ma również Zespół 
Śpiewaczy „Toporowianki”.
Nowe pracownie z pewnością 
ułatwią sprawniejszą organizację 
zajęć i wpłyną pozytywnie na kom-

fort osób w nich uczestniczących. 

Z początkiem października ruszyły 
zajęcia i warsztaty dla dzieci, mło-
dzieży oraz dorosłych organizowa-
ne przez Gminny Ośrodek Kultury.
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UROCZYSTE POSIEDZENIE ZARZĄDU ODDZIAŁU POWIATOWEGO ZWIĄZKU OSP RP

1 lutego br. o godzinie 17:00 w 
Gminnym Ośrodku Kultury w 
Mierzęcicach odbyło się uroczy-
ste posiedzenie Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP oraz Po-
wiatowej Komisji Rewizyjnej, któ-
re otworzył Członek Prezydium 
Zarządu Głównego ZOSP RP, Wi-
ceprezes Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego i równocześnie Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
dh Zdzisław Banaś. 

W spotkaniu, oprócz Prezesa dh 
Zdzisława Banasia, uczestniczyli 
także m.in.: Wiceprezesi Zarządu 
Powiatowego: Grzegorz Podlejski, 
Tomasz Sadłoń, Małgorzata Bed-
narek, Dariusz Waluszczyk,  Poseł 
na Sejm Waldemar Andzel, Prezes 
WFOŚiGW w Katowicach Tomasz 
Bednarek, Starosta Będziński Se-
bastian Szaleniec, Komendant 
Powiatowy PSP Będzin mł.bryg. 
Arkadiusz Spera, Kapelan Powiato-
wy ks. Janusz Rakoczy  oraz człon-
kowie Zarządu Powiatowego oraz 
Powiatowej Komisji Rewizyjnej.

Po otwarciu obrad, powitaniu go-
ści, stwierdzeniu prawomocno-
ści oraz przedstawieniu porządku 
obrad, Wójt Gminy Mierzęcice 
przedstawił prezentację  dot. pod-
sumowania  modernizacji remiz 
strażackich w naszej gminie  oraz  
zakupu samochodów strażackich, 
które stanowią wyposażenie  jed-
nostek OSP z terenu naszej gmi-
ny. Następnie powołano Komisję 
Uchwał i Wniosków. Kolejnym 
punktem wydarzenia było przed- 

stawienie sprawozdania z działal-
ności Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Będzinie, którego 
dokonał Prezes Zdzisław Banaś. W 
trakcie posiedzenia był też czas na 
przedstawienie sprawozdania fi-
nansowego oraz sprawozdania Po-
wiatowej Komisji Rewizyjnej za mi-
niony rok. Co warte podkreślenia-
-wszystkie uchwały w tym zakresie 
przyjęte zostały przez obecnych 
jednogłośnie. Istotnymi element 
spotkania stanowiła także  prezen-
tacja  przygotowana przez Komen-
dę Powiatową PSP w Będzinie.  

Omówione zostało także kalen-
darium imprez i uroczystości za-
planowanych na 2023 rok. Głos w 
czasie posiedzenia zabrał również 
Prezes WFOŚIGW w Katowicach 
Tomasz Bednarek, który przedsta-
wił oferty dotacji dedykowane dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych w 
2023 roku. 

Po części oficjalnej wręczono od-
znaczenia. Brązowy Medal „Za Za-
sługi dla Pożarnictwa” otrzymał dh 
Marcin Wroński. Odznakę „Za Za-
sługi dla Pożarnictwa Powiatu Bę-
dzińskiego” otrzymał dh Zbigniew 
Grabski

Omówione zostały też sprawy or-
ganizacyjne tj. organizacja powia-
towego obozu szkoleniowo-wypo-
czynkowego dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, pozyskiwa-
nie 1,5% podatku dla OSP , podsu-
mowano Konkurs Plastyczny, omó-
wiono kwestie pomocy dla Ukrainy 
oraz sprawy związane z prenume-
ratą miesięcznika Strażak.

Uczestnicy spotkania obradowali 
do późnych godzin wieczornych 
poruszając ważne kwestie doty-
czące swojej służby. 

Urząd Gminy
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Informujemy, że w dniach od 1 do 
28 lutego 2023 roku przeprowa-
dzona zostanie zbiórka zużytych 
opon z samochodów osobowych, 
dostawczych, ciężarowych i z po-
jazdów rolniczych.

Mieszkańcy Gminy Mierzęcice 
mogą bezpłatnie oddawać zużyte 
opony w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych 
w godzinach jego otwarcia:
• poniedziałek i piątek w godzi-

nach 8:00 – 12:30,
• wtorek, środa i czwartek w go-

dzinach 16:00 – 19:00,
• pierwsza i trzecia sobota mie-

siąca w godzinach 8:00 - 12:00.
Urząd Gminy

Zgodnie z art. 3 ust.1 ustawy z 
dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej 
(t. j. Dz. U.  z 2022 r.  poz. 846) 
zwrot podatku przysługuje  pro-
ducentowi rolnemu.

Za producenta rolnego uważa się 
osobę fizyczną, osobę prawną lub 
jednostkę organizacyjną nieposia-
dającą osobowości prawnej, bę-
dącą posiadaczem  gospodarstwa 
rolnego  w rozumieniu przepisów 
o podatku rolnym.  

W przypadku gdy grunty gospo-
darstwa rolnego stanowią przed-
miot posiadania samoistnego i po-

siadania zależnego, zwrot podatku 
przysługuje posiadaczowi zależne-
mu.

W przypadku gdy grunty gospo-
darstwa rolnego stanowią przed-
miot współposiadania, zwrot po-
datku przysługuje temu współpo-
siadaczowi, w stosunku do którego 
pozostali współposiadacze wyrazili 
pisemną zgodę. Pisemna zgoda 
nie dotyczy współmałżonków.

We wniosku ujmuje się powierzch-
nię użytków rolnych, będących w 
posiadaniu lub współposiadaniu 
określonej w ewidencji gruntów i 
budynków, według stanu na dzień 
1 lutego danego roku.

Wniosek o zwrot podatku akcyzo-
wego należy składać w Urzędzie 
Gminy Mierzęcice  w terminie od 
dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 28 
lutego 2023 r. 

Wzór wniosku określony jest w 
Rozporządzeniu Ministra Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grud-
nia 2018 r. w sprawie wzoru wnio-
sku o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędo-
wego wykorzystywanego do pro-
dukcji rolnej (Dz. U. z 2018 r., poz. 
2466),  który jest dostępny w Urzę-
dzie Gminy Mierzęcice.

Urząd Gminy

INFORMACJA O ZBIÓRCE ZUŻYTYCH OPON 

INFORMACJA O AKCYZIE
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NOWE UMOWY NA DOSTARCZANIE WODY I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

Gminny Zakład Gospodarki Wod-
nej i Komunalnej w Mierzęcicach 
informuje, że zgodnie z Zarządze-
niem nr 5/2022 z dnia 5.09.2022 
r. wprowadza nową treść umowy 
na dostarczanie wody i odprowa-
dzanie ścieków. 

Głównym powodem wprowadze-
nia nowej  umowy jest dostoso-
wanie jej treści do aktualnie obo-
wiązujących przepisów prawa oraz 
wdrożenie innowacji w zakresie 
świadczonych usług w celu polep-
szenia obsługi naszych klientów 
- dzięki temu będzie można otrzy-
mać faktury pocztą elektroniczną, 
a także korzystać z internetowego 
biura obsługi klienta - IBO. 

W celu usprawnienia całego pro-
cesu zmiany umów prosimy na-
szych klientów w miarę swoich 
możliwości o bezpośredni kontakt 

w siedzibie Zakładu w celu podpi-
sania nowej umowy.

Z góry dziękujemy za zrozumie-
nie. 

Umowa o zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków może 
być zawarta z osobą, która: 
posiada tytuł prawny do korzy-
stania z nieruchomości, do której 
ma być dostarczana woda, np.: 
własność, współwłasność, użyt-
kowanie wieczyste, trwały zarząd, 
dzierżawa, najem (na podstawie 
pisemnej umowy), użyczenie loka-
lu (potwierdzone na piśmie).

Dokumenty wymagane przy za-
wieraniu umowy:
1. dokument potwierdzający 

tytuł prawny do korzystania 
z nieruchomości (np. akt nota-
rialny, postanowienie sądowe, 

odpis z księgi wieczystej, umo-
wa najmu lokalu, umowa uży-
czenia) - do wglądu;

2. dowód osobisty;
3. pełnomocnictwo (jeśli umowę  

zawiera pełnomocnik właści-
ciela lub większości współwła-
ścicieli);

4. akt zgonu właściciela nieru-
chomości, w przypadku dzie-
dziczenia ustawowego lub 
dziedziczenia testamentowe-
go;

5. w przypadku prowadzonej na 
terenie nieruchomości działal-
ności gospodarczej lub zareje-
strowanego gospodarstwa rol-
nego np. dokument nadania nr 
NIP, REGON, aktualny wydruk 
z CEiDG lub aktualny odpis 
KRS.

GZGWiK Mierzęcice

Wyszukiwarka podpowiadająca, 
do jakiego pojemnika wrzucić 
dany odpad, spersonalizowany 
harmonogram odbiorów poszcze-
gólnych frakcji, kompleksowe 
informacje na temat sortowania 
śmieci oraz możliwość kontrolo-
wania stanu jakości powietrza - to 
tylko część możliwości bezpłatnej 
aplikacji na smartfony Eco Mie-
rzęcice, z której mogą korzystać 
mieszkańcy gminy.

Aplikacja jest intuicyjna i wygodna 
w użyciu, wykorzystanie tego no-
woczesnego narzędzia ma uspraw-
nić gospodarkę odpadami. 

Dzięki aplikacji Eco Mierzęcice 
mieszkańcy mogą w łatwy sposób 
poinformować urząd o nielegal-
nych wysypiskach, nieodebranych 
odpadach lub innych problemach 
związanych ze śmieciami. 

Dodatkowo za pośrednictwem Eco 
Mierzęcice mieszkańcy informo-
wani są na temat planowanych 
wyłączeń prądu, wody lub o wy-
stępujących na terenie gminy awa-
riach.

Jak zainstalować Eco Mierzęcice?

Aby zainstalować aplikację, wy-
starczy zalogować się w Sklepie 
Play i w dostępnej wyszukiwarce 
wpisać Eco Mierzęcice. Następ-

nie z wybranych propozycji należy  

wybrać aplikację Eco Mierzęcice i 
kliknąć przycisk Zainstaluj.
Po otwarciu aplikacji należy usta-
wić interesujący nas adres nieru-
chomości i zaakceptować regula-
min. 

Po wykonaniu tych kilku prostych 
czynności można w pełni korzystać 
ze wszystkich funkcjonalności apli-
kacji Eco Mierzęcice.

Urząd Gminy

Od 1 stycznia 2023 roku zmianie 
uległy godziny otwarcia Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpa-
dów Komunalnych zlokalizowa-
nego w Mierzęcicach ul. Wolności 
133.

PSZOK jest czynny, za wyjątkiem 
dni ustawowo wolnych od pracy, 
zgodnie z harmonogramem:

• poniedziałek i piątek w godzi-
nach od 8:00 do 12:30

• wtorek, środa i czwartek w go-
dzinach od 16:00 do 19:00

• pierwsza i trzecia sobota mie-
siąca w godzinach od 8:00 do 
12:00.

GZGWiK Mierzęcice

SKORZYSTAJ Z APLIKACJI ECO MIERZĘCICE

NOWE GODZINY FUNKCJONOWANIA PSZOK 
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HARMONOGRAM ODBIORU SEGREGOWANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY MIERZĘCICE
Mierzęcice

ulice: Gminna, Bankowa, Wolności
21.03 18.04 16.05 27.06 25.07 22.08 19.09 17.10 21.11 19.12

ulice: Głowackiego, Kościelna, Kościuszki, Księdza Zasadzina, Miodowa, Południowa, Radosna, Widokowa
22.03 19.04 17.05 28.06 26.07 23.08 20.09 18.10 22.11 20.12

ulice: Boczna, Kolejowa, Leśna, Sosnowa, Szkolna, Wspólna
29.03 26.04 24.05 21.06 19.07 30.08 27.09 25.10 29.11 27.12

Boguchwałowice
ulice: Buczka, Jana Pawła II, Niepodległości, Poprzeczna

30.03 27.04 25.05 22.06 20.07 31.08 28.09 26.10 30.11 28.12
ulice: Górna, Nadbrzeżna, Kamienna, Sielankowa, Biała, Tęczowa, Turkusowa, Szafirowa, Błękitna, Kaczeńców, Kolorowa, Astrów, Bratków, 

Krokusów, Nasturcjowa, Bażantów, Jaskółek, Bocianów, Skowronków, Słowików, Szpaków, Jastrzębia, Kormoranów, Kukułek, Fiołków, Tulipa-
nów, Pierwiosnków, Stokrotek, Sokołów, Sezamkowa, Przyjaźni, Piękna

20.03 17.04 15.05 26.06 24.07 21.08 18.09 16.10 20.11 11.12
ulice: Aleje I – XX, Biwakowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Grabowa, Jarzębinowa, Kasztanowa, Klonowa,
Leszczynowa, Modrzewiowa, Niepodległości (16), Parkowa, Wakacyjna, Wierzbowa, Jana Pawła II (106)

27.03 24.04 22.05 19.06 17.07 28.08 25.09 23.10 27.11 18.12

Przeczyce
ulice: 21 Stycznia, Tysiąclecia, Łabędzia, Młyńska, Podbiele, Podgórna, Słoneczna, Stawowa, Szeroka, Zarzeczna, Zielona

28.03 25.04 23.05 20.06 18.07 29.08 26.09 24.10 28.11 15.12
ulice: Targowa, Rukoli, Podleśna

22.03 19.04 17.05 28.06 26.07 23.08 20.09 18.10 22.11 20.12
ulice: Cicha, Polna, Spokojna

30.03 27.04 25.05 22.06 20.07 31.08 28.09 26.10 30.11 28.12
Domki letniskowe na ulicach: 21 Stycznia, Młyńska, Podbiele, Podgórna, Słoneczna, Spokojna, Stawowa, Targowa, Zarzeczna

20.03 17.04 15.05 26.06 24.07 21.08 18.09 16.10 20.11 11.12

Nowa Wieś
ulice: Aleksandra Zawadzkiego, Strażacka, Wojska Polskiego, Południowa, Zacisze, Poranna

24.03 21.04 19.05 30.06 28.07 25.08 22.09 20.10 17.11 22.12

Najdziszów oraz Sadowie
ulice: Topolowa, Tylna oraz ulice: Daleka, Dworska, Krótka, Zjazdowa

23.03 20.04 18.05 29.06 27.07 24.08 21.09 19.10 23.11 21.12

Zawada
ulice: Nowowiejska, Pod Gwiazdami

22.03 19.04 17.05 28.06 26.07 23.08 20.09 18.10 22.11 20.12

Toporowice
ulice: Czerwonego Zagłębia, Dąbrowska, Dolna, Kwiatowa, Łąkowa, Mostowa, Ogrodowa, Ostrogórska, Urocza, Źródlana,

Wyzwolenia, Chrobakowe
31.03 28.04 26.05 23.06 21.07 18.08 29.09 27.10 24.11 29.12

27 lutego 2023 r.: Boguchwałowice: 
Astrów, Biała, Błękitna, Kaczeńców, Kolorowa, Szafi-
rowa, Tęczowa, Turkusowa, Fiołków, Jaskółek, Jastrzę-
bia, Kormoranów, Kukułek, Pierwiosnków, Stokrotek, 
Szpaków, Tulipanów, Bażantów, Bocianów, Bratków, 
Górna, Kamienna, Krokusów, Nadbrzeżna, Nasturcjo-
wa, Sezamkowa, Sielankowa, Skowronków, Sokołów, 
Słowików, Przyjaźni, Piękna;
28 lutego 2023 r.:
Mierzęcice: Bankowa, Gminna, Wolności; 

1 marca 2023 r.:
Mierzęcice: Głowackiego, Kościuszki, Kościelna, Ks. 
Zasadzina, Miodowa, Południowa, Radosna, Widoko-
wa;
Przeczyce: Targowa (posesje zamieszkałe), Rukoli, 
Podleśna; 
Zawada: Nowowiejska, Pod Gwiazdami

2 marca 2023 r.: 
Najdziszów: Tylna, Topolowa;
Sadowie: Daleka, Dworska, Krótka, Zjazdowa;
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Mierzęcice
ulice: Gminna, Bankowa, Wolności

21.03 4, 18.04 2, 16, 30.05 13, 27.06 11, 25.07 8, 22.08 5, 19.09 3, 17, 31.10 21.11 19.12

ulice: Głowackiego, Kościelna, Kościuszki, Księdza Zasadzina, Miodowa, Południowa, Radosna, Widokowa
22.03 5, 19.04 4, 17, 31.05 14, 28.06 12, 26.07 9, 23.08 6, 20.09 4, 18.10 22.11 20.12

ulice: Boczna, Kolejowa, Leśna, Sosnowa, Szkolna, Wspólna
29.03 12, 26.04 10, 24.05 7, 21.06 5, 19.07 2, 16, 30.08 13, 27.09 11, 25.10 29.11 27.12

HARMONOGRAM ODBIORU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY MIERZĘCICE

Boguchwałowice
ulice: Buczka, Jana Pawła II, Niepodległości, Poprzeczna

30.03 13, 27.04 11, 25.05 9, 22.06 6, 20.07 3, 17, 31.08 14, 28.09 12, 26.10 30.11 28.12
ulice: Górna, Nadbrzeżna, Kamienna, Sielankowa, Biała, Tęczowa, Turkusowa, Szafirowa, Błękitna, Kaczeńców, Kolorowa, Astrów, Bratków, 

Krokusów, Nasturcjowa, Bażantów, Jaskółek, Bocianów, Skowronków, Słowików, Szpaków, Jastrzębia, Kormoranów, Kukułek, Fiołków, 
Tulipanów, Pierwiosnków, Stokrotek, Sokołów, Sezamkowa, Przyjaźni, Piękna

20.03 3, 17.04 2, 15, 29.05 12, 26.06 10, 24.07 7, 21.08 4, 18.09 2, 16, 30.10 20.11 11.12

ulice: : Aleje I – XX, Biwakowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Grabowa, Jarzębinowa, Kasztanowa, Klonowa,
Leszczynowa, Modrzewiowa, Niepodległości (16), Parkowa, Wakacyjna, Wierzbowa, Jana Pawła II (106)

27.03 11, 24.04 8, 22.05 5, 19.06 3, 17, 31.07 14, 28.08 11, 25.09 9, 23.10 27.11 18.12

Nowa Wieś
ulice: Aleksandra Zawadzkiego, Południowa, Poranna, Strażacka, Wojska Polskiego, Zacisze

24.03 7, 21.04 5, 19.05 2, 16, 30.06 14, 28.07 11, 25.08 8, 22.09 6, 20.10 17.11 22.12

Zawada
ulice: Nowowiejska, Pod Gwiazdami

22.03 5, 19.04 4, 17, 31.05 14, 28.06 12, 26.07 9, 23.08 6, 20.09 4, 18.10 22.11 20.12

Najdziszów, Sadowie
ulice: Topolowa, Tylna, Daleka, Dworska, Krótka, Zjazdowa

23.03 6, 20.04 4, 18.05 1, 15, 29.06 13, 27.07 10, 24.08 7, 21.09 5, 19.10 23.11 21.12

Toporowice
ulice: Czerwonego Zagłębia, Dąbrowska, Dolna, Kwiatowa, Łąkowa, Mostowa, Ogrodowa, Ostrogórska, Urocza, Źródlana,

Chrobakowe, Wyzwolenia
31.03 14, 28.04 12, 26.05 9, 23.06 7, 21.07 4, 18.08 1, 15, 29.09 13, 27.10 24.11 29.12

Przeczyce
ulice: 21 Stycznia, Tysiąclecia, Łabędzia, Młyńska, Podbiele, Podgórna, Słoneczna, Stawowa, Szeroka, Zarzeczna, Zielona

28.03 11, 25.04 9, 23.05 6, 20.06 4, 18.07 16, 29.08 12, 26.09 10, 24.10 28.11 15.12

ulice: Targowa, Rukoli, Podleśna
22.03 5, 19.04 4, 17, 31.05 14, 28.06 12, 26.07 9, 23.08 6, 20.09 4, 18.10 22.11 20.12

ulice: Cicha, Polna, Spokojna
30.03 13, 27.04 11, 25.05 9, 22.06 6, 20.07 3, 17, 31.08 14, 28.09 12, 26.10 30.11 28.12

Domki letniskowe - ulice: 21 Stycznia, Młyńska, Podbiele, Podgórna, Słoneczna, Spokojna, Stawowa, Targowa, Zarzeczna
20.03 3, 17.04 2, 15, 29.05 12, 26.06 10, 24.07 7, 21.08 4, 18.09 2, 16, 30.10 20.11 11.12

3 marca 2023 r.: 
Nowa Wieś: Strażacka, Południowa, Wojska Polskie-
go, Zacisze, Aleksandra Zawadzkiego, Poranna;

13 marca 2023 r.: 
Boguchwałowice: Biwakowa, Parkowa, Wakacyjna;
Aleje od I-XX, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Grabowa, 
Jarzębinowa, Kasztanowa, Klonowa, Leszczynowa, 
Modrzewiowa, Wierzbowa;

Mierzęcice Osiedle - odpady należy wystawić przed 
altankami śmietnikowymi;

14 marca 2023 r.: 
Przeczyce: 21 Stycznia, Tysiąclecia, Łabędzia, Młyń-
ska, Podbiele, Podgórna, Słoneczna, Stawowa, Szero-
ka, Zarzeczna, Zielona;

15 marca 2023 r.:
Mierzęcice II: Boczna, Kolejowa, Leśna, Sonowa, 
Szkolna, Wspólna;

16 marca 2023 r.:
Boguchwałowice: Buczka, Jana Pawła II, Niepodle-
głości, Poprzeczna;

Przeczyce: Cicha, Polna, Spokojna
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Mierzęcice
ulice: Bankowa, Głowackiego, Kościelna, Kościuszki, Miodowa, Widokowa, Radosna

8.03 5, 19.04 4, 17, 31.05 14, 28.06 12, 26.07 9, 23.08 6, 20.09 4, 18.10 8.11 6.12
ulice: Boczna, Kolejowa, Leśna, Sosnowa, Szkolna, Wspólna, Południowa, Księdza Zasadzina, Wolności, Gminna

9.03 6, 20.04 4, 18.05 1, 15, 29.06 13, 27.07 10, 24.08 7, 21.09 5, 19.10 9.11 7.12

HARMONOGRAM ODBIORU BIOODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY MIERZĘCICE

Boguchwałowice
ulice: Buczka, Jana Pawła II, Niepodległości, Poprzeczna

8.03 5, 19.04 4, 17, 31.05 14, 28.06 12, 26.07 9, 23.08 6, 20.09 4, 18.10 8.11 6.12
ulice: Górna, Nadbrzeżna, Kamienna, Sielankowa, Biała, Tęczowa, Turkusowa, Szafirowa, Błękitna, Kaczeńców, Kolorowa, Astrów, Bratków, 

Krokusów, Nasturcjowa, Bażantów, Jaskółek, Bocianów, Skowronków, Słowików, Szpaków, Jastrzębia, Kormoranów, Kukułek, Fiołków, Tulipa-
nów, Pierwiosnków, Stokrotek, Sokołów, Sezamkowa, Przyjaźni, Piękna

6.03 3, 17.04 2, 15, 29.05 12, 26.06 10, 24.07 7, 21.08 4, 18.09 2, 16, 30.10 6.11 4.12
ulice: : Aleje I – XX, Biwakowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Grabowa, Jarzębinowa, Kasztanowa, Klonowa,

Leszczynowa, Modrzewiowa, Niepodległości (16), Parkowa, Wakacyjna, Wierzbowa, Jana Pawła II (106)
13.03 11, 24.04 8, 22.05 5, 19.06 3, 17, 31.07 14, 28.08 11, 25.09 9, 23.10 13.11 11.12

Przeczyce
ulice: 21 Stycznia, Cicha, Młyńska, Podgórna, Polna, Targowa, Tysiąclecia, Zarzeczna, Rukoli, Zielona, 

Szeroka, Łabędzia, Podleśna, Stawowa
7.03 4, 18.04 2, 16, 30.05 13, 27.06 11, 25.07 8, 22.08 5, 19.09 3, 17, 31.10 7.11 5.12

ulice: Podbiele, Słoneczna, Spokojna
domki letniskowe - ulice: 21 Stycznia, Młyńska, Podgórna, Zarzeczna, Targowa

6.03 3, 17.04 2, 15, 29.05 12, 26.06 10, 24.07 7, 21.08 4, 18.09 2, 16, 30.10 6.11 4.12

Nowa Wieś
ulice: Aleksandra Zawadzkiego, Wojska Polskiego, Strażacka, Południowa, Zacisze, Poranna

10.03 7, 21.04 5, 19.05 2, 16, 30.06 14, 28.07 11, 25.08 8, 22.09 6, 20.10 10.11 8.12

Toporowice
ulice: Czerwonego Zagłębia, Dąbrowska, Dolna, Kwiatowa, Łąkowa, Mostowa, Ogrodowa, Ostrogórska, Urocza, Źródlana,

Chrobakowe, Wyzwolenia
10.03 7, 21.04 5, 19.05 2, 16, 30.06 14, 28.07 11, 25.08 8, 22.09 6, 20.10 10.11 8.12

Najdziszów, Sadowie, Zawada
ulice: Topolowa, Tylna, Daleka, Dworska, Krótka, Zjazdowa, Nowowiejska, Pod Gwiazdami

8.03 5, 19.04 4, 17, 31.05 14, 28.06 12, 26.07 9, 23.08 6, 20.09 4, 18.10 8.11 6.12

Mierzęcice Osiedle
wywóz odpadów segregowanych, zmiesznych oraz bioodpadów dwa razy w tygodniu

PONIEDZIAŁKI I CZWARTKI

17 marca 2023 r.: 
Toporowice: Czerwonego Zagłębia, Dąbrowska, Dol-
na, Mostowa, Źródlana, Kwiatowa, Łąkowa, Ogrodo-
wa, Urocza, Ostrogóska, Chrobakowe, Wyzwolenia

9 maja 2023 r.:
Przeczyce (domki letniskowe): 21 Stycznia, Młyńska, 
Podgórna, Podbiele, Stawowa, Targowa, Zarzeczna;

Boguchwałowice (domki letniskowe): Astrów, Biała, 
Błękitna, Kaczeńców, Kolorowa, Szafirowa, Tęczowa, 
Turkusowa, Fiołków, Jaskółek, Jastrzębia, Kormora-
nów, Kukułek, Pierwiosnków, Stokrotek, Szpaków,  
Tulipanów, Bażantów, Bocianów, Bratków, Górna,  
Kamienna, Krokusów, Nadbrzeżna, Nasturcjowa,  

Sielankowa, Skowronków, Sokołów, Słowików;

23 maja 2023 r.: 
Boguchwałowice (domki letniskowe): Biwakowa, 
Jana Pawła II (106), Niepodległości (16), Parkowa, 
Wakacyjna, Aleje I-XX, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, 
Grabowa, Jarzębinowa, Kasztanowa, Klonowa, Lesz-
czynowa, Modrzewiowa, Wierzbowa

ODPADY WIELKOGABARYTOWE ORAZ ZUŻYTY 
SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY NALEŻY 
WYSTAWIĆ PRZED POSESJĘ NAJPÓŹNIEJ DO GODZI-
NY 6:00 W DNIU ODBIORU.
Informacje dotyczące zbieranych odpadów znajdują 
się na www.mierzecice.pl
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W dniu 15 grudnia 2022 r. odbyły 
się eliminacje XX Wojewódzkiego 
Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej 
w Siewierzu. Wzięło w nich udział 
33 uczestników z różnych szkół 
podstawowych oraz ponadpod-
stawowych województwa ślą-
skiego, spośród których Jury wy-
łoniło laureatów.

Laureaci zostali zaproszeni  na 
„Galę zwycięzców” w dniu 20 
grudnia 2022 r. do Miejsko Gmin-
nego Centrum Kultury Sportu i Tu-
rystyki w Siewierzu, podczas której 
zaśpiewali swoje utwory z elimina-
cji. Następnie  ogłoszono werdykt 
oraz wręczono nagrody.

Magdalena Góralczyk - uczennica 
klasy ósmej Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Mierzęcicach zwyciężyła w 
XX Wojewódzkim Festiwalu Pio-
senki Obcojęzycznej w Siewierzu. 
Magda zaśpiewała piosenkę z re-
pertuaru Duncana Laurence’a „Ar-
cade” i zdobyła I miejsce w katego-
rii szkół podstawowych.

Warto dodać, że Magda po raz 
drugi z rzędu wyśpiewała I miejsce 
w tym konkursie.

Ogromnie gratulujemy Magdzie i 
życzymy kolejnych sukcesów.

SP1

I MIEJSCE W XX WOJEWÓDZKIM FESTIWALU PIOSENKI OBCOJĘZYCZNEJ

Od 20 lutego 2023 r. rusza rekrutacja do klas I w Szkole Podstawowej nr 1, w Szkole Podstawowej nr 2 i w 
Szkole Podstawowej w Przeczycach oraz do Przedszkola Publicznego w Boguchwałowicach, do Przedszkola 
Publicznego w Mierzęcicach i do Przedszkola Publicznego w Nowej Wsi.

Wójt Gminy Mierzęcice zarządzeniem nr 0050.864.2023 z dnia 10 stycznia 2023 r. ustalił następujący  har-
monogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym w roku szkolnym 
2023/2024 do klas I szkół podstawowych oraz publicznych przedszkoli/oddziałów przedszkolnych:

* Wykaz kryteriów, dokumentów potwierdzających kryteria oraz  liczbę punktów za kryteria określa Uchwała 
Nr XXXI/227/2017 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 29 marca 2017r. oraz Uchwała Nr XXXVII/262/2017 Rady 
Gminy Mierzęcice z dnia 27 września 2017r. 

Wnioski można pobrać ze stron internetowych szkół podstawowych i przedszkoli prowadzonych przez Gmi-
nę Mierzęcice lub w sekretariatach tych placówek. 

RUSZA REKRUTACJA DO KLAS PIERWSZYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I PRZEDSZKOLI

L.p. Rodzaj czynności
Termin 

w postępowaniu
rekrutacyjnym

Termin 
w postępowaniu 
uzupełniającym

1.
Złożenie wniosku o przyjęcie kandydata do kl. I szkoły podsta-
wowej/przedszkola wraz z dokumentami potwierdzającymi 
spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych 
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym *

od 20 lutego
2023 r.

do 10 marca
2023 r.

do 26 maja
2023 r.

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie 
kandydata do kl. I szkoły podstawowej/ przedszkola

do 17 marca
2023 r.

do 2 czerwca 
2023 r.

3. Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwali-
fikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych

do 20 marca
2023 r.

do 7 czerwca 
2023 r.

4. Potwierdzenie w formie oświadczenia przez rodzica woli przy-
jęcia kandydata do kl. I szkoły podstawowej/przedszkola

do 31 marca
2023 r.

do 23 czerwca
2023 r.

5. Podanie do publicznej wiadomości kandydatów przyjętych i 
kandydatów nieprzyjętych

do 3 kwietnia
2023 r.

do 27 czerwca
2023 r.
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Często zdarza się, że dzieci, które 
nie mają okazji wyjechać na ferie 
poza miejsce swojego zamieszka-
nia narzekają na nudę. Jesteśmy 
przekonani, że najmłodsi miesz-
kańcy gminy Mierzęcice, którzy 
pozytywnie odpowiedzieli na na-
sze propozycje do wzięcia udzia-
łu w aktywnym spędzeniu czasu 
zimowej przerwy od nauki, nie 
skarżyli się na monotonię. 

Nawet czasami kapryśna pogoda, 
brak śniegu, który jest konieczny 
do uprawiania sportów zimowych 
nie była w stanie pokrzyżować 
nikomu planów na rozrywkę. W 
programie wydarzeń zorganizowa-
nych w czasie ferii znalazły się bo-
wiem zarówno pokazy edukacyjne, 
jak i warsztaty kulinarne, wyciecz-
ka do kina, a uwieńczeniem czasu 

odpoczynku od nauki był niezapo-
mniany Bal Karnawałowy.

W pierwszy dzień ferii, w sali 
Gminnego Ośrodka Kultury w Mie-
rzęcicach odbył się pokaz edu-
kacyjny pt. „ SMOG”. W trakcie 
tego wydarzenia jego uczestnicy 
mieli okazję dowiedzieć się m.in. 
jak powstaje smog oraz dlaczego 
jest groźny dla naszego zdrowia. 
Wspólnie z instruktorami wytwo-
rzyli także smog oraz poszerzyli 
swoją wiedzę o zagadnienia dot. 
składu powietrza i walki z groźnym 
zjawiskiem smogu. Wykonali tak-
że eksperyment, podczas którego 
dokonali sprawdzenia zanieczysz-
czenia powietrza i porównali uzy-
skane wyniki z innymi częściami 
Polski. Warto dodać, że nie były to 
jedyne atrakcje tego spotkania…

18 stycznia podczas warsztatów 
rękodzieła uczestnicy przygotowa-
li ozdobne ramki dla Babci i Dziad-
ka. Wszyscy wiemy, że prezenty, 
które są wykonane własnoręcznie 
przez wnuki dla dziadków stano-
wią najlepszą niespodziankę.

19 stycznia zorganizowano wy-
jazd do Cinema City w Katowicach 
na film animowany pt. „Kot w bu-
tach: Ostatnie życzenie”. Dzieciom 
bardzo podobała się fabuła bajki, 
w której to tytułowy bohater wy-
rusza w podróż, aby odnaleźć mi-
tyczne „ostatnie życzenie”, dzięki 
któremu odzyska swoje dziewięć 
żyć. Wracały do domu pełne wra-
żeń, a pozytywnym recenzjom 
projekcji nie było końca.

ZAKOŃCZYŁY SIĘ FERIE W GMINIE MIERZĘCICE
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Z kolei na 23 stycznia z niecierpli-
wością oczekiwały wszystkie dzie-
ci, które interesują się przyrodą, a 
szczególnie owadami, bowiem to 
właśnie na ten dzień zaplanowana 
została wyprawa do Ogrodu Bo-
tanicznego w Mikołowie. Uczest-
nicy wyjazdu wzięli tam udział w 
warsztatach pt. „Co robale robią 
zimą?”, usłyszeli ciekawe opowie-
ści o bezkręgowcach oraz wykonali 
pamiątkowe gąsieniczki. Niema-
łą frajdę sprawił im także pokaz 
żywych owadów. Na zakończenie 
młodzi mieszkańcy naszej gminy 
zwiedzili ogród żółty w zimowej 
scenerii, bowiem tego dnia woje-
wództwo śląskie odwiedziła praw-
dziwie śnieżna zima.

24 stycznia z pewnością na trwałe 
zapisał się w pamięci miłośników 
pokemonów, gdyż w sali GOK zor-
ganizowane zostały warsztaty z 
pokemonami. W programie tego 
wydarzenia znalazło się poznawa-
nie różnych rodzajów pokemonów, 
przez wykonanie eksperymentów 
z wodą, powietrzem, prądem i 
ogniem. Duch rywalizacji wśród 
uczestników zajęć pojawił się pod-
czas poke-gry, gdzie istotnym ele-
mentem był refleks.

26 stycznia w oddziale w Topo-

rowicach, zorganizowane zosta-
ły warsztaty kulinarne, których 
uczestnicy wykonywali wytrawne 
muffinki. Owocem tychże zajęć 
były prawdziwe dzieła sztuki kuli-
narnej, których nie powstydziliby 
się najbardziej cenieni kucharze w 
kraju i na świecie!

Na zakończenie ferii (z przysłowio-
wym przytupem) zorganizowany 
został w Filii Bibliotecznej nr 5 w 
Mierzęcicach Osiedlu „Bal Karna-
wałowy”. Przebrania, w których 
wystąpiły dzieci, były bardzo cie-
kawe i wymagały od ich twórców 
nie lada wyobraźni i talentu pla-
stycznego. Zabawę, która odbywa-
ła się z podziałem na dwie grupy 
wiekowe prowadził Pan Janusz 
Musiał. Jesteśmy przekonani, że 
i ta rozrywka przypadła do gustu 
najmłodszym mieszkańcom gminy 
Mierzęcice, gdyż niezbicie świad-
czyły o tym gromkie śmiechy, któ-
re raz po raz wybuchały na sali za-
baw.

Relacjonując przebieg ferii, jakie 
zaproponował GOK, należy także 
wspomnieć o dwóch Gminnych 
Konkursach: Fotograficznym i Pla-
stycznym.

GOK
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6 stycznia 2023 r. w Remizie OSP 
miało miejsce spotkanie z okazji 
Nowego Roku. Organizatorami 
byli Rada Sołecka, Spółka Dla Za-
gospodarowania Wspólnot Grun-
towych we wsi Nowa Wieś, Zwią-
zek Emerytów Rencistów i Inwa-
lidów, Koło Gospodyń Wiejskich i 
Ochotnicza Straż Pożarna. 

W spotkaniu oprócz członków lo-
kalnych organizacji uczestniczyli 
mieszkańcy Nowej Wsi oraz oko-
licznych Sołectw. Otwarcia uro-
czystości dokonała Sołtys Pani 
Barbara Czapla, która powitała 
przybyłych, a w szczególności, 
zaproszonych gości w osobach: 
Proboszcza Adama Mordalskiego, 
Wójta Gminy Mierzęcice Grzego-
rza Podlejskiego z żoną, Z-cę Wój-
ta Iwonę Pańta, Dyr. GOK Karolinę 
Dymarską, Sołtysa Zawady Patry-
cję Gawron z mężem. 

Po przełamaniu się opłatkiem i zło- 

żeniu życzeń uczestnicy spotkania 
wspólnie śpiewali kolędy. 

W dalszej części spotkania został 
podany obiad oraz zimne zakąski 
przygotowane przez Pol Trans Ca-
tering. Oprawę muzyczną i dobrą 
zabawę zapewnił Grzegorz Zimnik. 

Po części oficjalnej zebrani goście 
dobrze się bawili do późnych go-
dzin. Część poniesionych kosztów 
zostało finansowane przez Radę 
Sołecką i Spółkę Dla Zagospodaro-
wania Wspólnot Gruntowych we 
wsi Nowa Wieś.

Prezes ZERiI w Nowej Wsi
Krystian Skrzypczyk

4 października 2022 r. w Kole nr 
14 Polskiego Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów w Mierzę-
cicach odbyło się Walne Zebranie 
Sprawozdawczo – Wyborcze. Go-
ściem honorowym spotkania była 
p. Irena Nowak – Przewodnicząca 
Oddziału Rejonowego w Tarnow-
skich Górach.

Przewodniczący Koła p. Czesław 
Banaś przedstawił sprawozdanie z 
działalności za okres 11. 02. 2016 
r. – 4. 10. 2022 r. Należy podkre-
ślić dużą różnorodność form dzia-
łalności Koła minionej kadencji, 
w której znalazły się spotkania z 
ciekawymi ludźmi, imprezy środo-
wiskowe, spotkania tematyczne, 
czyny społeczne, wypoczynek let-
ni oraz atrakcyjne wycieczki tury-
styczno – krajoznawcze. 

W przeprowadzonych wyborach 
na następną kadencję wyłoniono 
Zarząd Koła:

• Przewodniczący: 
 Czesław Banaś
• Wiceprzewodniczący: 
 Ireneusz Łukasik
• Sekretarz: Jacek Malikowski

• Skarbnik: 
 Aleksandra Mamerska
• Członek: Sabina Szczepańska

Na spotkaniu opłatkowym Koła w 
dniu 10 stycznia 2023 r. uzupeł-
niono skład Zarządu – p. Wiesława 
Zdybek została wybrana na człon-
ka Zarządu.

W planach na następną kadencję 
2022 – 2027 Koło przyjęło główne 
kierunki działalności w dotychcza- 

sowej forumle: spotkania tema-
tyczne, imprezy środowiskowe, 
wycieczki krajoznawcze piesze, ro-
werowe i autokarowe oraz współ-
działanie z innymi kołami.

Gratulujemy naszym Seniorom 
twórczego podejścia do organi-
zacji wspólnie spędzanego czasu 
wolnego. Życzymy im dalszej przy-
jaznej współpracy, dużo siły i zdro-
wia!

Zarząd Koła nr 14

SPOTKANIE OPŁATKOWE W NOWEJ WSI

SPOTKANIE OPŁATKOWE ORAZ WALNE ZEBRANIE ZERiI KOŁA NR 14
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ZATRUDNIMY 
w Centrum Opieki 

Długoterminowej „JOANNA”
w Mierzęcicach (ul. Osiedle 76) 

pielęgniarki i opiekunów medycznych
na dodatkowe dyżury 

w formie
umowy - zlecenia

lub umowy o pracę
szczegółowe informacje pod 

numerem telefonu:
605 995 250

lub 32 733 63 34
Zapraszamy do współpracy

www.gokmierzecice.pl

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIA PŁATNE




